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برگزاری مراسم آیینی تعزیه خوانی 
روستای فدیشه در روز عاشورا

مراســم آیینی تعزیه خوانی روســتای فدیشه میان 
جلگه با حضور بیــش از ۷۰ هزار عزادار عاشــورای 
حســینی  برگزار شــد. به گزارش خبرگزاری صدا 
و ســیما،  مســئول برگزاری تعزیه خوانی روســتای 
فدیشه گفت: آیین تعزیه خوانی در روستای فدیشه 
بیــش از ۲۰۰ ســال قدمــت دارد و همه ســاله این 
مراسم در روز عاشورا توسط ۶۰ هنرمند شبیه‌خوان 
از ۵ گــروه تعزیه خوانی برتر کشــور، در این روســتا 
برگزار می‌شود. هاشم اخباری افزود: همه ساله در 
این مراســم، بیش از ۷۰ هزار عزادار از اقصی نقاط 
کشــور شــرکت می‌کنند که بــرای پذیرایــی از این 
مهمان‌ها بیش از ۷۵ دیگ حلیم طبخ می شود. وی 
اظهار کرد: تمام هزینه‌های این مراسم توسط مردم 
تامیــن و کل برنامه نیز با مشــارکت اهالی فدیشــه 
مدیریت و برگزار می‌شود. مســئول برگزاری تعزیه 
خوانی روســتای فدیشــه گفت: این مراســم آیینی 
همه ســاله در روز تاســوعا و عاشــورای حســینی از 
طلوع خورشید، با استقبال از هیئت‌های زنجیرزنی 
روســتا‌های اطراف، در قالب اجرای برنامه ســنتی 
»عَلَم خبر« آغاز می‌شــود و بعــد از پذیرایی صبحانه 
با حلیــم از مهمانان، مراســم تعزیه‌خوانــی در گود 
تعزیه خوانی روستا شروع می شود و تا حدود غروب 
خورشــید ادامه می‌یابد. اخباری با اشاره به این که 
همزمان با اذان ظهر عاشــورا، برنامــه تعزیه خوانی 
متوقــف و نمــاز جماعــت اول وقت اقامه می‌شــود، 
افزود: بعــد از نماز نیــز درِ منزل همــه ۴۵۰ خانوار 
فدیشه‌ای به روی سوگواران باز اســت و هر کدام از 
اهالی در حد وسع خود، برای صرف ناهار، میزبان 

مهمانان و سوگواران حسینی هستند.

 پیش‌بینی وزش باد شدید همراه
با گرد و خاک در استان

کارشناس هواشناســی خراســان رضوی گفت: تا 
اوایل هفته پیش رو با شدت و ضعف بر سرعت وزش 
باد افزوده می شــود به طــوری که وزش باد شــدید 
همراه با گردوخاک در برخی نواحی خراسان رضوی 
پیش بینی شده است. مرتضی اثمری در گفت‌وگو 
با مهر اظهار کــرد: با تحلیــل نقشــه‌ها و مدل‌های 
هواشناسی تا اوایل هفته پیش رو با شدت و ضعف بر 
سرعت وزش باد افزوده می شود به طوری که وزش 
باد شــدید همراه بــا گردوخــاک به ویــژه در نواحی 
شرقی و جنوبی استان )مناطق جنوب شرق استان 
احتمال توفان و خســارت( همراه با افزایش غلظت 
گردوغبار معلق در هوا و کاهش کیفیت هوا و میدان 
دید پیش بینی می‌شــود. کارشــناس هواشناســی 
خراســان رضوی گفــت: ضمن ایــن که تــا روزهای 
پایانی هفته بر میزان ابرناکی در نیمه شمالی استان 
افزوده می شود که در برخی نواحی شمال و شمال 
غرب رگبار پراکنده باران و رعدوبرق رخ خواهد داد.

تعهد یک میلیاردی مردم بردسکن 
برای بازسازی عتبات عالیات

علی نوری/ مسئول ســتاد عتبات عالیات شهرستان 

بردسکن، تعهد امسال این شهرستان برای بازسازی 
و توســعه عتبات عالیات را یک میلیارد تومان اعلام 
کرد. حاج حســن اســماعیل نیا در همایش سالانه 
رابطان این ستاد که در آستانه تاســوعا و عاشورای 
حســینی برگزار شــد، افزود: ســال گذشــته تعهد 
شهرستان بردســکن ۶۰۰ میلیون تومان بود که با 
مشارکت مردم بیش از ۵۰ درصد این موضوع تحقق 
یافت. وی با بیان این که ســرانه امســال شهرستان 
بردسکن به ازای هر نفر برای کمک به عتبات عالیات 
12هزار و 500 تومان است،خاطرنشان کرد: امید 
است امسال با مشــارکت مردم بتوانیم به این تعهد 

معنوی عمل کنیم.

گزارش
بهاره موفقی

 باز این چه شورش اســت که در خلق عالم 
اســت؟ آری، مشــهد الرضا)ع( به رسم هر 
ســاله محرم، ســیه پوش ســالار شــهیدان 
شد. »لبیک یا حسین)ع(« بر لبان عاشقان 
حســین )ع( زمزمــه شــد و در گوش شــهر 
پیچید. هیئــت های عــزاداری از سراســر 
کشــور خــود را بــه شــهر امــام مهربانی ها 
رساندند تا در محضر اولاد حسین)ع( عهد 
لامُ  دوباره ای ببندند با سالار شهیدان؛ اَلسَّ
تْ  تى حَلَّ ِ وَ عَلَى الَارْواحِ الَّ عَلَیْکَ یا اَباعَبْدِاللَّ
ئِکَ.هر کوچه و خیابان و هر خانه ای،  بِفِناَّ
حسینیه ای شد تا اشک، این زبان مشترک 
داغداران حسین )ع( را با حیرت به تماشا 
بنشیند. شهر یکپارچه رخت عزا بر تن کرد 
و ســیاه، رنگ یکرنگــیِ عاشــقان خاندان 
عترت در این ایام شد. دلدادگان امام رئوف 
با قلب هایــی آکنــده از درد و التهاب، حرم 

مطهر رضوی را چــون نگینی در برگرفتند 
تا هم تســلیت به امام مهربانی ها بگویند و 
هم طلبِ التیــام کنند. یا حســین)ع( ذکر 
لب همه مردم مشهد شد و نجوای مادران 
این خطــه از دیربــاز بــرای کودکان شــان 
چیزی نبوده اســت جز: کل یوم عاشــورا و 

کل ارض کربلا.
به گــزارش »خراســان رضــوی«، به رســم 
هرســال آییــن هــای مختلــف تاســوعا و 
عاشورای حسینی در حرم مطهر رضوی و 
نقاط مختلف مشهد برگزار شد. از برپایی 
باشــکوه نمــاز ظهــر تاســوعا و عاشــورای 
حســینی گرفتــه تــا آییــن خطبه‌خوانی و 
شــام غریبان حســینی. به گزارش ایسنا، 
آیت ا... ســیداحمد علم‌الهــدی، نماینده 
ولی فقیه در استان روز پنج شنبه همزمان 
امــام  رواق  در  حســینی  تاســوعای  بــا 
خمینــی)ره( حرم مطهر رضــوی در جمع 
عزاداران اظهار کرد: »براســاس فرمایش 
امام معصوم، حضرت ابوالفضل )ع( دارای 
بینــش نافذالبصیره بــود و از طرفــی باور 
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بنشیند

ایشان یک بینش خدشه‌ناپذیر داشت. هر 
جای واقعه کربلا را که بنگریم نافذالبصیره 
بــودن قمــر بنی‌هاشــم)ع( را مشــاهده 
می‌کنیــم«. شــعرخوانی آیینــی، قرائــت 
زیــارت عاشــورا و روضــه خوانــی از دیگــر 
برنامه های مراســم عــزاداری تاســوعای 
حسینی بود. آیین مشــعل‌گردانی هیئت 
نجفی‌هــای مقیم مشــهد نیز همزمــان با 
شب تاسوعای حسینی در مشــهد برگزار 
شــد. این آیین ســنتی همه ســاله از شــب 
هفتم مــاه محرم تــا شــب عاشــورا برگزار 
می‌شــود. مراســم خطبــه خوانــی شــب 
عاشورای حســینی نیز در روز پنج شنبه 5 
مرداد مصادف با شــب دهم محرم الحرام 
در صحن پیامبــر اعظم )ص( حــرم مطهر 
رضوی با ســخنرانی تولیت آســتان قدس 
رضوی برگزار شد. به گزارش آستان نیوز، 
حجت الاسلام والمســلمین احمد مروی 
شــامگاه پنج شــنبه در این مراســم ضمن 
تسلیت فرا رسیدن سالروز شهادت سرور 
آزادگان جهان اباعبدا... الحســین )ع( و 

یاران پاک آن حضرت با اشــاره بــه این که 
امام حســین )ع( نســخه نجات انســان از 
تاریکی‌هــا و ظلمت‌هــای دنیاســت، بیان 
کرد: »امام حســین )ع( تربیت شده قرآن 
ناطق و خود حقیقت قرآن اســت. در عصر 
عاشــورا به ظاهر یزیدیان خیمه‌ها را آتش 
زدند، اما در واقع آن آتش به حقیقت قرآن 
افتاد و قرآن را آتش زدند؛ امروز نیز یزیدیان 
زمان قــرآن را آتش می‌زنند ،زیرا حســین 
)ع( زنده است و قرآن کریم و حسین )ع(، 
انســان و خلیفــة ا... تربیــت می‌کننــد«. 
مراسم شــمع‌گردانی و قرائت خطبه شب 
عاشــورا پایان بخــش این مراســم معنوی 
بود. ویــژه برنامه عزاداری شــب شــهادت 
حضرت اباعبدا... الحســین )ع( با قرائت 
دعای کمیل و مراسم قرائت دعای پرفیض 
ندبــه از دیگر برنامــه های اجرا شــده طی 
مراسم تاســوعا و عاشورای حســینی بود. 
همچنین روز گذشــته مراســم عزاداری و 
مقتل خوانی شــهادت امام حســین )ع( با 
حضور عزاداران حســینی در حــرم مطهر 
رضوی برگزار شد. همزمان با روز عاشورا، 
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی و امام 
جمعه مشهد آیین مقتل خوانی را از ساعت 
۹ صبــح در رواق امــام خمینــی )ره( آغاز 

کرد. به گزارش خبرگزاری ایرنا، آیت ا... 
سید احمد علم‌الهدی در این آیین به شرح 
واقعه عاشورا، شــهادت امام حسین )ع( و 
یاران ایشــان پرداخت. وی در این مراسم 
با اشــاره به برکات اشــک بر سیدالشــهدا 
)ع( بیان کرد: »اشک ریختن از نوع اشک 
گرم از سوز و آه دل بر می‌آید. وقتی انسان 
در مصیبتــی گرفتار می شــود اشــک گرم 
می ریزد و اشک ریختن برای امام حسین 
)ع( نیز از نوع گرم اســت چون از ســوز دل 
شــیعیان برمی‌خیــزد«. این مراســم که با 
نوحه خوانی و مرثیه سرایی یکی از ذاکران 
اهــل بیت عصمــت و طهــارت همــراه بود 
تا اذان ظهر بــه طول انجامیــد. همچنین 
نماز ظهر عاشــورا با حضور پرشــور هیئت 
هــای مذهبــی و عــزاداران سیدالشــهدا 
)ع( در خیابان امــام رضا )ع( مشــهد و در 
نزدیکی مضجع شریف ثامن الحجج علی 
بن موسی الرضا )ع( اقامه شد. شایان ذکر 
است امسال با توجه به تقارن عاشورا با روز 
جمعه، مصلاهای سراســر کشور، با تدبیر 
ائمه جمعه و همت اعضای ستاد برگزاری 
نماز جمعه، میزبــان نماز ظهر عاشــورای 
هیئت ها، دســته های عــزاداری و موکب 

ها، قبل و بعد از اقامه نماز جمعه شدند.  

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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مشهد الرضا )ع( و شهرستان‌های استان در تاسوعا و عاشورا حال و هوای حسینی به خود گرفت

زمزمه شهر؛ لبیک یا حسین)ع(

درگذشت یکی از 
تعزیه‌خوانان قدیمی داورزن 

هنگام اجرای تعزیه 

یکی از تعزیه‌ خوانان قدیمی و معروف 
شهرســتان داورزن هنــگام اجــرای 
تعزیــه در روز عاشــورا درگذشــت. 
و  صــدا  گزارش خبرگــزاری  بــه 
سیما،  عضو شورای اسلامی روستای 
کاهک گفت: »سیدحسین اعلایی« 
از تعزیه‌خوانــان قدیمــی و معــروف 
داورزن در ظهر عاشورا هنگام اجرای 
تعزیه در روستای کاهک دچار حمله 
قلبی شد و جان به جان آفرین تسلیم 
کرد. رمضانعلی کاهه افزود: مرحوم 
اعلایی، ۵۳ سال داشت و سال‌های 
سال شــبیه خوان نقش امام حسین 

)ع( در تعزیه‌های این منطقه بود.

مراسم خطبه خوانی شب عاشورای حسینی در حرم مطهر امام رضا)ع(        عکس:ایرنا

آیین مشعل‌گردانی هیئت نجفی‌های مقیم مشهد همزمان با شب تاسوعای حسینی           عکس: مهر
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